Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Большеяльчикская средняя

общеобразовательная школа имени Г.Н. Волкова

Яльчикского района Чувашской Республики»

 Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллă бюджет

учрежденийĕ «Чăваш Республикин Елчĕк

районĕнчи Аслă Елчĕкри  Г.Н. Волков ячĕллĕ

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкул»

(МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова» )

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

30.04.2022  №51/I

с. Большие Яльчики

 О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения

результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в

различные формы сопровождения и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова» целевую модель

наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

Никонову Тамару Ивановну, заместителя директора по УВР.

3. Назначить кураторами  внедрения целевой модели наставничества:

по форме «Учитель - Учитель» - Хушкину Надежду Аркадьевну, учителя начальных

классов;

по форме  «Учитель – Ученик» - Шепинову Любовь Петровну, учителя иностранных

языков;

по форме «Ученик – Ученик» - Хушкину Надежду Зиновьевну, учителя чувашского

языка и литературы.

4. Утвердить:

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ

«Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова»  на 2022 год, 2022 – 2023 учебный год

(Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова»

на 2022- 2023 гг. (Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н. Волкова» (Приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Никонову Т.И.,

заместителя директора по УВР.

Директор   /подпись имеется/    Н.А. Волков

С приказом ознакомлен(ы):

/подпись имеется/ Никонова Т.И.  30.04.2022

/подпись имеется/ Хушкина Н.А.  30.04.2022

/подпись имеется/ Хушкина Н.З.  30.04.2022

/подпись имеется/ Шепинова Л.П.  30.04.2022